

事業活動計算書

(自) 令和2年04月01日

(至) 令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 酒々井町社会福祉協議会
事業：法人全体

1 / 3

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
< サービス活動増減の部 >			
< 収益 >			
会費収益	2,126,150	2,463,750	337,600
一般会費収益	1,485,150	1,582,750	97,600
特別会費収益	641,000	881,000	240,000
寄附金収益	1,175,081	1,308,699	133,618
寄附金収益	41,035	27,648	13,387
経常経費寄附金収益	1,134,046	1,281,051	147,005
経常経費補助金収益	41,181,852	47,935,057	6,753,205
市区町村補助金収益	39,734,279	46,121,000	6,386,721
社会福祉事業補助金収益	37,182,000	46,121,000	8,939,000
保育所等感染症予防対策事業補助金収益	2,552,279	0	2,552,279
共同募金配分金収益	1,398,573	1,748,057	349,484
一般募金配分金収益	635,360	998,000	362,640
歳末たすけあい募金配分金収益	763,213	750,057	13,156
都道府県社協補助金収益	49,000	66,000	17,000
地域ぐるみ福祉振興基金助成金収益	49,000	66,000	17,000
受託金収益	72,698,501	46,708,318	25,990,183
市区町村受託金収益	68,482,228	45,550,318	22,931,910
町受託金収益	7,808,000	7,631,504	176,496
放課後児童クラブ受託金収益	21,121,000	0	21,121,000
ふれ愛タクシー受託金収益	26,640,228	24,806,814	1,833,414
スクールバス受託金収益	12,913,000	13,112,000	199,000
都道府県社協受託金収益	4,216,273	1,158,000	3,058,273
生福資金受託金収益	2,730,273	95,000	2,635,273
臨時特例つなぎ資金貸付事業受託金収益	4,000	4,000	0
日常生活自立支援事業受託金収益	1,482,000	1,059,000	423,000
事業収益	7,028,230	4,505,300	2,522,930
利用料収益	6,958,230	4,430,300	2,527,930
ワンコインサービス利用料収益	22,100	53,400	31,300
日常生活自立支援事業利用料収益	158,050	161,900	3,850
保育料収益	3,542,080	0	3,542,080
一般利用料収益	3,236,000	4,215,000	979,000
広告料収益	70,000	75,000	5,000
負担金収益	2,583	0	2,583
負担金収益	2,583	0	2,583
負担金収益	2,583	0	2,583
サービス活動収益計(1)	124,212,397	102,921,124	21,291,273
< 費用 >			
人件費	73,278,307	63,124,801	10,153,506
職員給料	42,078,273	34,772,489	7,305,784
職員賞与	11,935,153	12,599,820	664,667
賞与引当金繰入	678,523	215,517	894,040
非常勤職員給与	8,432,190	4,749,860	3,682,330
退職給付費用	2,908,750	2,793,480	115,270
法定福利費	8,602,464	7,993,635	608,829
事業費	1,473,661	2,836,702	1,363,041

事業活動計算書

(自) 令和2年04月01日

(至) 令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 酒々井町社会福祉協議会

事業：法人全体

2 / 3

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
教養娯楽費	20,160	0	20,160
車輛費	315,855	281,879	33,976
諸謝金	818,000	1,340,000	522,000
会議費	29,622	58,866	29,244
配分金	39,890	64,060	24,170
保険料	86,452	128,363	41,911
在宅福祉推進事業費	43,696	911,894	868,198
業務委託費	0	51,640	51,640
食糧費	119,986	0	119,986
事務費	38,352,954	34,970,954	3,382,000
福利厚生費	107,100	34,322	72,778
職員被服費	216,945	0	216,945
旅費交通費	167,000	201,440	34,440
研修研究費	21,740	8,000	13,740
事務消耗品費	1,933,788	261,342	1,672,446
印刷製本費	228,800	196,580	32,220
修繕費	8,580	67,070	58,490
通信運搬費	917,568	662,686	254,882
会議費	6,528	14,044	7,516
広報費	589,140	604,284	15,144
業務委託費	518,100	534,060	15,960
手数料	403,594	372,072	31,522
保険料	493,027	481,300	11,727
賃借料	31,494,644	30,329,504	1,165,140
租税公課	1,156,800	1,070,750	86,050
保守料	16,500	16,200	300
渉外費	5,000	41,000	36,000
諸会費	68,100	76,300	8,200
共同募金配分金事業費	1,459,511	2,033,986	574,475
一般募金配分金事業費	409,360	974,580	565,220
老人福祉活動費	404,360	584,125	179,765
障害児・者福祉活動費	0	113,885	113,885
児童・青少年福祉活動費	0	150,000	150,000
福祉育成・援助活動費	5,000	30,000	25,000
ボランティア活動育成事業費	0	96,570	96,570
歳末たすけあい募金配分金事業費	1,050,151	1,059,406	9,255
助成金費用	278,265	513,000	234,735
助成金費用	278,265	513,000	234,735
酒々井町ボランティア協議会助成金費用	0	180,000	180,000
ボランティア団体助成金費用	61,265	210,000	148,735
生活援助用具購入助成金費用	217,000	123,000	94,000
減価償却費	302,812	296,972	5,840
国庫補助金等特別積立金取崩額	259,027	259,027	0
徴収不能引当金繰入	815,559	863,819	48,260
サービス活動費用計(2)	115,702,042	104,381,207	11,320,835
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,510,355	1,460,083	9,970,438
< サービス活動外増減の部 >			

事業活動計算書

(自) 令和2年04月01日

(至) 令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 酒々井町社会福祉協議会
事業：法人全体

3 / 3

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
< 収益 >			
受取利息配当金収益	3,191	3,182	9
受取利息配当金収益	3,191	3,182	9
受取利息配当金収益	88	88	0
社会福祉振興基金積立預金受取利息配当金収益	3,103	3,094	9
その他のサービス活動外収益	251,849	502,567	250,718
雑収益	251,849	502,567	250,718
サービス活動外収益計(4)	255,040	505,749	250,709
< 費用 >			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	255,040	505,749	250,709
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,765,395	954,334	9,719,729
< 特別増減の部 >			
< 収益 >			
固定資産受贈額	0	140,167	140,167
器具及び備品受贈額	0	140,167	140,167
サービス区分間繰入金収益	6,589,000	1,980,000	4,609,000
法人運営事業サービス区分間繰入金収益	41,000	970,000	929,000
地域福祉推進事業サービス区分間繰入金収益	1,004,000	1,004,000	0
ボランティア活動推進事業サービス区分間繰入金収益	1,004,000	1,004,000	0
心配ごと相談事業サービス区分間繰入金収益	67,000	0	67,000
放課後児童クラブ受託事業サービス区分間繰入金収益	4,463,000	0	4,463,000
生活福祉資金貸付事業サービス区分間繰入金収益	1,014,000	6,000	1,008,000
事業区分間固定資産移管収益	542,690	532,430	10,260
その他の特別収益	863,819	760,315	103,504
徴収不能引当金戻入益	863,819	760,315	103,504
特別収益計(8)	7,995,509	3,412,912	4,582,597
< 費用 >			
サービス区分間繰入金費用	6,589,000	1,980,000	4,609,000
法人運営事業サービス区分間繰入金費用	6,521,000	1,010,000	5,511,000
地域福祉推進事業サービス区分間繰入金費用	41,000	970,000	929,000
在宅福祉推進事業サービス区分間繰入金費用	27,000	870,000	843,000
地域福祉フォーラム事業サービス区分間繰入金費用	14,000	100,000	86,000
生活福祉資金貸付事業サービス区分間繰入金費用	27,000	0	27,000
事業区分間固定資産移管費用	542,690	532,430	10,260
特別費用計(9)	7,131,690	2,512,430	4,619,260
特別増減差額(10)=(8)-(9)	863,819	900,482	36,663
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	9,629,214	53,852	9,683,066
< 繰越活動増減差額の部 >			
前期繰越活動増減差額(12)	4,641,610	4,557,016	84,594
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,987,604	4,610,868	9,598,472
基本金取崩額(14)	0	0	0
基金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
その他の積立金積立額(17)	44,136	30,742	13,394
社会福祉振興基金積立金積立額	44,136	30,742	13,394
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	4,943,468	4,641,610	9,585,078